
 

 

UCHWAŁA NR XLIV/314/13 

RADY MIEJSKIEJ W NASIELSKU 

Z DNIA 27 LISTOPADA 2013 ROKU 
 

w sprawie: przyjęcia „Programu Współpracy Gminy Nasielsk z organizacjami 

pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego 

na rok 2014”. 

 

 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 19 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2013 r., poz. 594 z późn. zm.) oraz art. 5a 

ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 

(tekst jednolity z 2010 r. Dz. U. Nr 234, poz. 1536 z późn. zm.) Rada Miejska w Nasielsku 

uchwala, co następuje: 
 

§ 1 

Uchwala się roczny „Program Współpracy Gminy Nasielsk z organizacjami pozarządowymi 

i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2014”,  

w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Nasielska. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Wiceprzewodniczący Rady 

/~/ Jerzy Lubieniecki 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Uzasadnienie 

Współpraca z organizacjami pozarządowymi jest ustawowym obowiązkiem Gminy Nasielsk 

jako samorządu gminnego. Zgodnie z art. 7 ust. 1 pkt. 19 ustawy z dnia 8 marca 1990r. 

o samorządzie gminnym (tj. tekst jednolity: Dz. U. z 2013 r., poz. 594 z późn. zm.) gmina 

wykonuje, określone ustawami zadania własne i zlecone, w tym w zakresie współpracy z 

organizacjami pozarządowymi. Szczegółowo sferę zadań współpracy organów administracji 

publicznej z organizacjami pozarządowymi określa ustawa z dnia 24 kwietnia 2003 r. 

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (tekst jednolity z 2010 r. Dz. U. Nr 234, 

poz. 1536 z późn. zm.) 

Ustawa ta nakłada na organy administracji publicznej obowiązek realizacji zadań  

we współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność 

pożytku publicznego, wymienionymi w tej ustawie. Podstawowe znaczenie w tej kwestii  

ma art.5 ust.3 cytowanej wyżej ustawy, nakładający obowiązek uchwalania rocznego 

programu współpracy z podmiotami, prowadzącymi działalność pożytku publicznego. 

Przedłożony projekt uchwały stanowi zatem wypełnienie ustawowego obowiązku. Uchwała 

reguluje dotychczasową i przyszłą współpracę z gminnymi organizacjami pozarządowymi 

 i ustawowymi podmiotami działalności pożytku publicznego. Wysokość środków 

finansowych na rok 2014, przeznaczonych na realizację zadań zleconych, zostanie określona 

przez Radę Miejską w Nasielsku w uchwale budżetowej. 

Program będzie opublikowany w całości w BIP Urzędu Miejskiego w Nasielsku, jak i na 

stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Nasielsku. Po zakończeniu Burmistrz Nasielska 

przedstawi Radzie Miejskiej oraz przedstawicielom organizacji pozarządowych informację  

o sposobie realizacji Programu, uwzględniając między innymi wykonanie budżetu gminy 

za 2014r. w zakresie dotyczącym wspierania organizacji pozarządowych. 

 

 


